
 Fach-Bereichs-Leitungen und Verwaltung 
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Ihre Ansprech-Partner 

 

Das ist Inge Bluhm. 

Sie ist die Fach-Bereichs-Leitung vom Fach-Bereich 1. 

Wohnen und Tages-Gestaltung für: 

• Menschen mit seelischer Erkrankung 

• Menschen mit Sucht-Erkrankung 

Die Adresse ist:  

Bodelschwinghstraße 1 

58638 Iserlohn 

Die Telefon-Nummer ist:  

0 23 71  -  81 80 80 0 

Die E-Mail-Adresse ist:  

inge.bluhm@diakonie-mark-ruhr.de 

 

Das ist Jan Weinreich. 

Er ist die Fach-Bereichs-Leitung vom Fach-Bereich 2. 

Wohnen und Tages-Gestaltung für: 

• Menschen mit Lern-Schwierigkeiten 

• Menschen mit Behinderung 

Die Adresse ist: 

Bodelschwinghstraße 1  

58638 Iserlohn 

Die Telefon-Nummer ist: 

0 23 71  -  81 80 0  

Die E-Mail-Adresse ist: 

jan.weinreich@diakonie-mark-ruhr.de 
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Das ist Julia Brandt. 

Er ist die Fach-Bereichs-Leitung für den Fach-Bereich 3. 

Offene Hilfen: 

• Familien unterstützender Dienst 

• Früh-Förder-Stelle 

Die Adresse ist: 

Bodelschwinghstraße 1  

58638 Iserlohn 

Die Telefon-Nummer ist: 

0 23 71  -  81 80 85 0 oder 68734 

Die E-Mail-Adresse ist:  

julia.brandt@diakonie-mark-ruhr.de 

 

Das ist Sandra Steffen-Bigalke. 

Sie ist die Fach-Bereichs-Leitung vom Fach-Bereich 4. 

• Beratung 

• Bildung 

• Leichte Sprache 

Die Adresse ist: 

Lange Straße 6-8 

58636 Iserlohn 

Die Telefon-Nummer ist: 

0 23 71  -  155 76 26  

Die E-Mail-Adresse ist:  

sandra.steffen-bigalke@diakonie-mark-

ruhr.de 
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Das ist Monique Knappstein. 

Sie ist die Chefin in der Verwaltung. 

Die Adresse ist: 

Bodelschwinghstraße 1  

58638 Iserlohn 

Die Telefon-Nummer ist:  

0 23 71  -  81 80 80 1 

Die E-Mail-Adresse ist: 

monique.knappstein@diakonie-mark-ruhr.de  

 

Das ist Monika Gromowski-Vogt. 

Sie ist die Vertretung von Frau Knappstein. 

Die Adresse ist: 

Bodelschwinghstraße 1 

58638 Iserlohn  

Die Telefon-Nummer ist: 

0 23 71  -  81 80 10 2 

Die E-Mail-Adresse ist:  

monika.gromowski@diakonie-mark-ruhr.de  
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Das ist Oliver Schirbel. 

Er ist Pflegedienst-Leiter. 

Die Adresse ist: 

Bodelschwinghstraße 1  

58638 Iserlohn 

Die Telefon-Nummer ist:  

0 23 71  -  81 80 84 1 

Die E-Mail-Adresse ist: 

oliver.schirbel@diakonie-mark-ruhr.de  

 

Das ist Claudia Bubenheim. 

Sie ist die Vertretung von Herrn Schirbel. 

Die Adresse ist: 

Bodelschwinghstraße 1 

58638 Iserlohn  

Die Telefon-Nummer ist: 

0 23 71  -  81 80 10 2 

Die E-Mail-Adresse ist:  

claudia.bubenheim@diakonie-mark-ruhr.de  

 


